4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «____»___________2017 г. № _______
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 31 августа 2011 года № 242

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 31 августа 2011 года № 242 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай от 8 июля 2011 года № 37-РЗ «О некоторых вопросах регулирования деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 80(86);  2012,  № 92(98);  2014, № 119(125)) следующие изменения:
1) в приложении № 1:
	а) в пункте 1 слова «Инспекцией Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Республики Алтай»;
	б) пункт 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
	«Указанные документы предоставляются по инициативе заявителя, в случае непредоставления запрашивается с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.»;
2) в пункте 2 приложения № 2 слова «Инспекцией Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Республики Алтай»;
3) в пункте 1 приложения № 3 слова «Инспекцией Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Республики Алтай»;
4) пункт 1 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«1. Плата за выдачу, переоформление, выдачу дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай (далее - разрешение) определяется ежегодно Министерством сельского хозяйства Республики Алтай исходя из расходов республиканского бюджета Республики Алтай на содержание работников Министерства сельского хозяйства Республики Алтай, осуществляющих функции по выдаче, переоформлению, выдаче дубликата разрешения.»;
5) в абзацах три – шесть слова «Инспекции Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «Министерства сельского хозяйства Республики Алтай».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай						А.В. Бердников

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 31 августа 2011 года № 242»

[bookmark: _GoBack]Субъектом нормотворческой инициативы является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 августа 2011 года №242» (далее - проект постановления) является Министерство сельского хозяйства Республики Алтай.
Проектом постановления вносятся изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 31 августа 2011 года № 242 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай от 8 июля 2011 года № 37-РЗ «О некоторых вопросах регулирования деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай» в части изменения слов «Инспекцией Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» словами «Министерством сельского хозяйства Республики Алтай».
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
Подпункт «ж» пункта 2 и пункт 4 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года
№ 272-у «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Алтай», согласно которым Инспекция Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники упразднена и ее функции по надзору за техническим состоянием машин и других видов техники переданы Министерству сельского хозяйства Республики Алтай;
Подпункты 3.1.42 - 3.1.44 Положение о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай утвержденное Постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299, согласно которым Министерства сельского хозяйства Республики Алтай:
осуществляет выдачу, переоформление разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай, выдачу дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай;
формирует и ведет реестр разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай;
осуществляет выдачу, переоформление разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай, выдачу его дубликата и ежегодно определяет плату за выдачу, переоформление разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай, выдачу его дубликата;
пункт 1 статьи 11  Закона  Республики Алтай  от 5  марта  2008 года
№ 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которому Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений.
Внесение изменений в проект постановления обосновано:
Протестом прокуратуры на постановление Правительства Республики Алтай от 31 августа 2011 года № 242 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай от 8 июля 2011 года № 37-РЗ «О некоторых вопросах регулирования деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Алтай» от 20 декабря 2016 года, согласно которому нормативный правовой акт необходимо привести в соответствие с федеральным законодательством;
Поручением Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай от 9 января 2017 года № ПР-1, согласно которому необходимо разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение Правительства Республики Алтай проект Постановления , предусматривающий устранение замечаний указанных в протесте прокуратуры и докладной записке ГПУ.
Целью принятия проекта постановления является внесение изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 августа 2011 года № 242.
Проект постановления не подлежит проведению процедуры оценки регулирующего воздействия.
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления, в результате которой в проекте постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не установлено.
Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений, дополнений иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Министр                       						В.И. Безрученков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 31 августа 2011 года № 242

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 августа 2011 года №242», не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, в связи с тем,  что они предусмотрены в республиканском бюджете Республики Алтай  в ведомственной  росписи Минсельхоза Республики Алтай.

_________________

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению
или  принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 31 августа 2011 года № 242»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 августа 2011 года №242», не потребует признания утратившими силу, приостановления, внесения изменений, дополнений иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

_________________